
Ročník 1933 795

Sbírka zákonů a nařízení
\

Částka 53. Vydána dne 14. srpna 1933.

Obsah: (16S.—172.) 168. Nařízení o některých opatřeních pro úpravu odbytových poměrů v země
dělství. — 169. Nařízení, kterým se vydávají zvláštní předpisy o záložnách a úvěrních spolcích, 
úvěrních společenstvech (družstvech), hospodářských a živnostenských družstvech úvěrních 
a jejich svazech. — 170. Nařízení o mimořádné úpravě těžby dřeva a úpravě lesního a dře
vařského hospodářství. — 171. Vyhláška o úpravě těžby dřeva v hospodářském roce 1933/1934. 
— 172. Vyhláška o průměrné ceně 1 q pšenice a 1 q žita domácího původu za pětiměsíční 
období červenec, srpen, září, říjen a listopad na plodinových bursách v Praze, Brně a Bratislavě 
v letech 1923—1932.

ISO 169.
Vládní nařízení 

ze dne 29. července 1933 
o některých opatřeních pro úpravu odbyto

vých poměrů v zemědělství.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1933, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací:

Vládní nařízení 
ze dne 5. srpna 1933, 

kterým se vydávají zvláštní předpisy o zálož
nách a úvěrních spolcích, úvěrních společen
stvech (družstvech), hospodářských a živno

stenských družstvech úvěrních a j'ejich 
svazech.

§ 1.

(t) Aby bylo zabezpečeno přiměřené zhod
nocení domácích výrobků zemědělských, může 
býti dovoz surových i zpracovaných předmětů 
zemědělské výroby rostlinné a živočišné vá
zán na zvláštní povolení.

(2) úkol v odstavci 1 uvedený může býti 
prováděn prostřednictvím zvláštních syndi- 
kátních organisací určených vládní vyhláš
kou, která upraví bližší podmínky dovozu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1933, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací:

ČÁST PRVNÍ.

Úprava předmětu podnikání.

§ 1.

Tímto nařízením upravuje se předmět pod
nikání

§ 2.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je všichni členové vlády.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r,

a) záložen zřízených podle spolkového zá
kona ze dne 26. listopadu 1852, č. 253 ř. z. 
(záložen spolkových),

b) úvěrních společenstev (družstev), zříze
ných podle zákona o výdělkových a hospo
dářských společenstvech ze dne 9. dubna 1873, 
č. 70 ř. z., anebo podle zák. čl. XXXVII/1875 
o obchodním zákonu,

c) hospodářských a živnostenských druž
stev úvěrních, zřízených podle zák. čl. XXIII/ 
1898, a

d) svazů (ústředí) společenstev (družstev), 
které jsou zřízeny buď podle zákona č. 70/ 
1873 ř. z. anebo podle zák. čl. XXXVII/1875

94


